

1 grudnia 2020



Obradował Świętokrzyski Komitet Rozwoju Ekonomii Społecznej

We wtorek, 1 grudnia odbyło się posiedzenie Świętokrzyskiego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej - organu wspierającego działania Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w procesie koordynacji i monitoringu rozwoju ekonomii społecznej. Ze względu na zagrożenie spowodowane pandemią spotkanie, któremu przewodniczyła wicemarszałek Renata Janik, odbyło się w formule online. Uczestniczyli w nim m.in. Elżbieta Korus, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego oraz wicedyrektor ROPS Arkadiusz Ślipikowski.

- Świętokrzyski Komitet Rozwoju Ekonomii Społecznej jest niezwykle ważnym

podmiotem pełniącym funkcję doradczą a przy tym inicjującym szeroką współpracę związaną z rozwojem ekonomii społecznej w naszym województwie – mówi wicemarszałek **Renata Janik**, przewodnicząca Świętokrzyskiego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej. – We wrześniu bieżącego roku pan marszałek Andrzej Bętkowski powołał do Komitetu nowe osoby, w związku z tym dzisiejsze spotkanie odbyło się po raz pierwszy w nowym składzie. Są to osoby reprezentujące bardzo różne środowiska; między innymi jednostki samorządu terytorialnego, a także funkcjonujące w regionie najważniejsze organizacje pozarządowe. Bardzo się cieszę, że w Komitecie znaleźli się przedstawiciele wszystkich ważnych środowisk, ponieważ tylko poprzez ścisłą współpracę można inicjować skuteczne działania i sprawić, że ekonomia społeczna w naszym województwie będzie rozwijać się dynamicznie i podążać w dobrym kierunku – dodaje Renata Janik.

Podczas spotkania przybliżone zostały główne zasady działania Świętokrzyskiego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej oraz Grup Tematycznych działających przy Komitecie. Pełni on funkcję opiniodawczą, konsultacyjną i doradczą oraz współpracuje z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego odpowiedzialnym za koordynację rozwoju ekonomii społecznej w regionie. Do jego najważniejszych zadań należy m.in. wyznaczanie wizji i kierunków rozwoju ekonomii społecznej, opiniowanie i rekomendowanie propozycji strategicznych, programowych, legislacyjnych i finansowych mających znaczenie dla ekonomii, aktualizowanie i konsultowanie zapisów Regionalnego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej, wspieranie działań na rzecz korzystnych rozwiązań prawnych w obszarze sektora ekonomii społecznej oraz kreowanie i promowanie nowych, innowacyjnych rozwiązań w zakresie rozwoju ekonomii społecznej w województwie. Regulamin przewiduje, że maksymalnie w Komitecie może znaleźć się trzydzieści pięć osób, na dzień dzisiejszy liczy on trzydziestu członków.

Członkowie komitetu na wtorkowym posiedzeniu zapoznali się z wynikami raportu z Monitoringu Wskaźników Regionalnego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej za 2019 rok oraz podsumowaniem realizacji projektu pozakonkursowego „Świętokrzyska Ekonomia Społeczna” w bieżącym roku. Projekt ten o wartości niespełna 3 mln złotych realizowany jest przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w ramach RPOWŚ 2014-2020 a jego głównym celem jest rozwój sektora ekonomii społecznej w województwie świętokrzyskim poprzez upowszechnianie, promocję i budowanie współpracy międzysektorowej do końca 2022 roku. Założony cel realizowany jest poprzez trzy zadania: zapewnienie spójności działań w sferze ekonomii społecznej, budowanie marki ekonomii społecznej w regionie oraz podnoszenie kompetencji w obszarze

ekonomii społecznej. W bieżącym roku wprowadzone zostało też czwarte zadanie dotyczące realizacji działań dodatkowych w walce z koronawirusem. Było ono wdrażane poprzez mechanizm zakupów interwencyjnych; 14 podmiotów ekonomii społecznej otrzymało wsparcie w postaci zlecenia usługi szycia maseczek ochronnych. Wartość zleceń wyniosła 185 000 złotych co zaowocowało uszyciem 35 000 sztuk maseczek. Wsparcie w postaci ochronnych masek otrzymało 109 instytucji.

Galeria zdjęć

